
★学校だより「瞳輝く」について★ 

学校だよりのタイトルになってい

る「瞳輝く」ですが、本校の目指す生

徒像である「胸をはり 瞳輝く東中

生」の一節から引用しています。 

中学校生活三年間で学ぶ多くのこ

とを「自ら学び」、「自ら行動し」、「志

高く取り組む生徒」をイメージして

います。 

東中生が「学校と家庭と地域」の協

力体制のもと、「瞳輝く」中学校生活

を過ごしてくれることを願っていま

す。 

 

 新入生のみなさん、中学校入
学、おめでとうございます。２，
３年生のみなさん、進級おめで
とうございます。 
 １１４名の新入生を迎え、全
校生徒３５２名で令和７年度が
スタートしました。 
目指す生徒像である「瞳輝く

東中生」を掲げ、生徒が夢や希望
を見つけ、実現するための力を
つけられるよう教職員一同、精
一杯の力を傾ける所存です。御
家庭、地域の皆様の御理解・御協
力を、よろしくお願い申し上げ
ます。            

 

             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和７年度 川越市立東中学校の教職員紹介   

～よろしくお願いいたします！～ 

 校   長  音楽   

教   頭  数学   

教 務 主 任  数学 野球（男女） 放送委員会 

１学年主任  英語 バレーボール 1年学級委員会 

１組  家庭 ソフトテニス 環境委員会 

２組  社会 バスケット（男女） 給食委員会 

３組  理科 バスケット（男女） 生徒会本部 

副担任  英語 吹奏楽 保健委員会 

２学年主任  国語 卓球（男女） 図書委員会 

１組  数学 サッカー 2年学級委員会 

２組  保体 サッカー 体育委員会 

３組  社会 バレーボール 放送委員会 

副担任  保体 バスケット（男女） 体育委員会 

副担任  保体 バスケット（男女） 体育委員会 

３学年主任  社会 卓球（男女）水泳・柔道 3年学級委員会 

１組  数学 剣道 放送委員会 

２組  音楽 吹奏楽 環境委員会 

３組  理科 卓球（男女） 保健委員会 

副担任  国語 卓球（男女） 生徒会本部 

副担任  英語 総合活動部、美術 給食委員会 

複式主任  技術 ソフトテニス 保健委員会 

１組  特支 陸上競技 図書委員会 

２組  特支 剣道 環境委員会 

３組  特支 陸上競技 保健委員会 

４組  特支 野球 体育委員会 

複式副担任  美術 美術、総合活動部 給食委員会 

養 護 教 諭   保健委員会 

事 務 主 事  

初任者指導教員  

用 務 員  

市事務職員  

学 校 司 書  

給食手伝員  

給食手伝員  

学級運営支援員  

スクールカウンセラー  

Ａ Ｅ Ｔ  

さわやか相談員  

スクールサポーター  

スクールサポーター  

 

 本年度、新採用の A教諭、B教 

諭は、初任者研修を実施するため、

川越市立教育センターや校内等での

研修を実施することとなっていま

す。教育センター等での研修の際に

は、代わりに初任者研修非常勤講師

が授業を受け持つ予定です。どうぞ

よろしくお願いします。 

 学校教育目標  

自ら学び考え  

主体的に行動する  

心豊かな生徒 

 目指す生徒像  

胸をはり 

瞳輝く東中生 

 川越市立東中学校  

第１号 

令和７年４月８日  

※昨年度複式学級主任の C 教諭は、

昨年７月末より産休を取得してい

ます。 
皆さんの新たなスタートを祝すように桜が満開です。 



★「すぐーる」の活用について★ 

日頃から、「すぐーる」のご活用ありがとうござい

ます。本年度においても、昨年度同様にペーパレス

の観点から、「すぐーる」を活用して開催案内やチラ

シの配布、連絡等を行っていく予定です。また、欠

席や遅刻連絡についても「すぐーる」を活用してい

ただきます。朝８時１０分までに必要事項を入力の

上、送信してください。従来通り、電話等での欠席

連絡も受け付けております。 

※新年度の登録についてですが、２・３年生は改め

ての登録作業はございません。 

※１年生についてはご登録が必要となりますので、

別紙通知を参照いただきご登録をお願いします。 

※使用方法についてご不明な点がありましたら、本

校までお問合せください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１ 火  

２ 水  

３ 木  

４ 金  

５ 土  

６ 日  

７ 月  

８ 火  

９ 水  

10 木  

11 金  

12 土  

13 日  

14 月  

15 火  

16 水  

17 木  

18 金  

19 土  

20 日  

21 月  

22 火  

23 水  

24 木  

25 金  

26 土  

27 日  

28 月  

29 火  

30 水  

★転出教職員★ 
～お世話になりました～ 

職名 氏 名 転出先等 

教諭  所沢市立美原中学校 

教諭  川越市立川越西中学校 

教諭  川越市立大東中学校 

教諭  川越市立富士見中学校 

教諭  川越市立霞ケ関中学校 

教諭  任期満了 

教諭  任期満了 

拠点校指導教員  任期満了 

スクールサポーター  任期満了 

★転入教職員★  
～よろしくお願いします～ 

職名 氏 名 前任校等 

教諭  川越市立野田中学校 

教諭  川越市立大東中学校 

教諭  川越市立霞ケ関東中学校 

教諭  川越市立鯨井中学校 

教諭  川越市立初雁中学校 

教諭  新採用 

教諭  新採用 

教諭  新採用 

拠点校指導教員  川越市立富士見中学校 

スクールサポーター   

令和７年度当初の教職員の 

人事異動をお知らせします 
★４月の主な行事予定★ 


